平成２１年６月１７日

納涼特急「湯の山温泉サマーライナー」を運転します

 近鉄では、沿線活性化の一環として菰野町、菰野町観光協会、湯の山温泉協会、

御在所ロープウエイ等と協力して、夏の湯の山温泉への旅客誘致を図るため、近鉄

名古屋駅・湯の山温泉駅間直通の納涼特急「湯の山温泉サマーライナー」を運転し

ます。詳細は下記のとおりです。

記

Ⅰ．運転概要

 １．運転日および運転本数

    ７月１８日(土)、１９日(日)、２０日(月・祝)、２５日(土)、２６日(日)

    ８月１日(土)、２日(日)、８日(土)、９日(日)の９日間   延べ１８本

 ２．運転時刻

    ※下り特急列車は近鉄四日市駅で、大阪難波駅８時３０分発の近鉄名

古屋行き特急からのお乗り換えができます。

    ※上り特急列車は、近鉄四日市駅１１時５８分発の大阪難波行き特急

へのお乗り換えができます。

    ※昨年、４年ぶりに運転した湯の山温泉特急には、連日多くのお客様

にご乗車いただきました。本年は名称も新たに「湯の山温泉サマー

ライナー」として運転します。

 ３．特急料金

    近鉄名古屋駅～湯の山温泉駅間      大人８７０円、小児４４０円

    桑名駅・近鉄四日市駅～湯の山温泉駅間  大人５００円、小児２５０円

下  り  湯の山温泉行 上  り  近鉄名古屋行

近鉄名古屋  発  ９時５２分 湯の山温泉 発  １１時２３分

桑    名  発  １０時１１分 近鉄四日市 発  １１時５０分

近鉄四日市  発  １０時２８分 桑    名 発  １２時０３分

湯の山温泉  着  １０時４８分 近鉄名古屋 着  １２時２２分

Ⅱ．「湯の山温泉サマーライナー」運転に伴うイベント

 １．オリジナルヘッドマークの掲出

    地元から提供を受けたヘッドマークを掲出して運転します。

 ２．出発式の実施

    実施日：７月１８日（土）９時４５分から５分程度

    場 所：近鉄名古屋駅４番線降車ホーム

    出席者：菰野町長（予定）

 ３．乗車記念証の配布

     「湯の山温泉サマーライナー」（下りのみ、近鉄四日市駅～湯の山温泉駅

間）にご乗車いただいたお客様に乗車記念証（ヘッドマークのデザインを

モチーフにしたうちわ）を車内でお一人様１枚配布します。

     ◎乗車記念証の提示により、地元において次のような特典が受けられます。

（ただし、乗車記念証配布当日に限ります。）

      (1) 御在所ロープウエイ往復乗車券が、大人の方は３割引

        （往復 2,100 円→1,470 円）でお求めいただけます。

             ※小児の方は、乗車記念証の有無にかかわらず、御在所ロープウエ

イ夏休み企画特別割引料金 600 円となります。

      (2) 湯の山温泉日帰り入浴無料（指定施設に限ります）

      (3) 湯の山温泉ご宿泊のお客様には夕食時に飲み物お一人様

１本サービス（指定施設に限ります）

            ※指定施設は、次ページに記載しています。

      (4) 「温泉オリジナルタオル」と「ポケットティッシュ」を進呈

  ヘッドマークとうちわのデザイン         うちわ裏面

     ＜乗車記念証特典(2)(3)の指定施設一覧＞

      ○日帰り入浴無料と宿泊者に夕食時、飲み物お一人様１本サービス

        三峯園、蔵之助、寿亭、三慶園、鹿の湯ホテル、ホテル湯の本、

        国民宿舎湯の山ロッジ、グリーンホテル、片岡温泉、彩向陽

      ○宿泊者に夕食時、飲み物お一人様１本サービス

        ペンションきんこんかん、翠明館、翠月、オテル・ド・マロニエ、

        美奈川

 ※参考

   菰野町観光協会新企画「なぞのこもの発見・ミステリーバス」の運行

    実 施 日：７月１８日（土）～８月９日（日）の土、日、祝日の９日間

    行   程：当日発表。約２時間のミニツアー

    料   金：大人１，５００円、小学生以下８００円（軽食付き）

    備   考：今年からの新たな取り組みで、特急列車の到着にあわせて、

菰野町観光協会が中心となり実施、運営する

   湯の山温泉女将の会と僧兵太鼓保存会によるお出迎えセレモニー

    実 施 日：７月１８日（土）

    場   所：湯の山温泉駅前

    内   容：女将の会認定商品「キララポンポン水（サイダー）」と「きら

ら吟醸（地酒）」の振る舞いと僧兵太鼓の演奏披露

    （以 上）